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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за користење на математичките модели на различни 
биолошки модели 

 

 
 
 
 

Содржина 

Популациски модели од еден вид: непрекинати модели, дискретни модели, 
стабилност, бифуркациона анализа. Популациски модели од повеќе видови: модели 
на ловци и жртви, Lotka-Volterra системи. Копметициски модели. Кинетика на 
реакции: основни реакции на ензими. Автокатализа, активација и инхибиција. 
Биолошки осцилатити и прекинувачи: кратка историја, мотивации, контролни 
механизми со повратна врска. Осцилатори и прекинувачи со две и повеќе видови. 
Теоријата на Hodgkin-Huxley за нервни мембрани, моделот на FitzHugh-Nagumo. БЖ 
реакции. Пертурбирани и поврзани осцилатори. Динамика на инфективни болести. 
Дифузни реакции и нелокални механизми. Биолошки бранови. 
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